АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

Городской округ Химки

Об утверждении стоимости услуг, подлежащей возмещению

специализированной службе по вопросам похоронного дела городского

округа Химки Московской области за предоставление услуг, входящих

в гарантированный перечень услуг по погребению на территории

городского округа Химки Московской области умерших пенсионеров,

не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,

и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей

граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти указанных членов семей

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области

от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле

в Московской области», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», решением Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 29.11.2022

№ 15/13 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле

на территории городского округа Химки Московской области»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Администрация городского округа Химки Московской области (далее -

Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость, подлежащую возмещению

специализированной службе по вопросам похоронного дела городского

округа Химки Московской области за предоставление услуг, входящих

в гарантированный перечень услуг по погребению на территории

городского округа Химки Московской области умерших пенсионеров,

не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,

и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей

граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти указанных членов семей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 12.02.2024 № 127 «Об утверждении стоимости услуг, подлежащей

возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела

городского округа Химки Московской области за предоставление услуг,

входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории

городского округа Химки Московской области умерших пенсионеров,

не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,

и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день

смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан,

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти

указанных членов семей».

3. Действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Минаева Н.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа   Е.В. Землякова

Утверждена

постановлением Администрации

от________________ № ________

Стоимость, подлежащая возмещению специализированной службе

по вопросам похоронного дела городского округа Химки

Московской области за предоставление услуг, входящих

в гарантированный перечень услуг по погребению на территории

городского округа Химки Московской области умерших пенсионеров,

не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,

и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей

граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством

на день смерти указанных членов семей

№ п/п Наименование услуг
Стоимость услуг,

руб.

1.

Оформление документов, необходимых

для погребения (свидетельство о смерти

и справка о смерти, выдаваемые в органах записи

актов гражданского состояния)

Бесплатно

2.
Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

9165 руб. 37 коп.

3.

Перевозка тела (останков) умершего от морга

городского округа Химки Московской области

до кладбищ (в крематорий) городского

округа Химки Московской области

4.

Погребение (кремация, за исключением умерших,

личность которых не установлена) на кладбищах

городского округа Химки Московской области,

в том числе:

- копка могилы для погребения

(в том числе захоронение урны с прахом)

- установка похоронного ритуального

регистрационного знака

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7